
 

Oggetto: Verbale di diserzione della gara Rif. 2020-011 “Richiesta di offerta per l’appalto avente ad                             
oggetto l’affidamento del servizio assicurativo relativo alla Polizza Responsabilità Civile Patrimoniale di                       
Lepida ScpA (Procedura negoziata ex Art.  36, c. 2 e 7, del D.lgs.n. 50/2016) - CIG 848772978B  

Premesso che: 

 
in data 26 ottobre 2020 è stato pubblicato sul sito internet di LepidaScpA https//www.                           
Lepida.net/bandi-gara-contratti, l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse per l’appalto avente ad oggetto                     
l’affidamento del servizio assicurativo relativo alla Polizza Responsabilità Civile Patrimoniale di Lepida ScpA, con                           
scadenza il 10 novembre 2020.; 
 
Dato atto che: 
● sono pervenute le seguenti candidature: 

- Compagnia di Assicurazione XL Insurance Company SE (C.F/P.IVA 12525420159) - Prot. 208940/in/RDO                       
del 05/11/2020;   

- Compagnia di Assicurazione Generali Italia SpA (C.F .00409920584 - P.IVA 01333550323) Prot.                       
209099/in RDO del 10/11/2020; 

- Lloyd’s Insurance Company S.A., (C.F/P.IVA 10548370963) - Prot.  209104/in/RDO del 10/11/2020. 
● è stata riscontrata la completezza e la regolarità delle manifestazioni di interesse presentate e, pertanto, sono                               

stati ammessi a partecipare alla successiva procedura negoziata (ex Art. 36, comma 2, lett. b) D.lgs.n.                               
50/2016), i soggetti che hanno presentato candidatura all’Avviso in oggetto, come risulta da verbale di gara                               
Avv_Rif. 2020-011, Prot. n. 209241/in/RDO; 

● in data 10 novembre 2020 si è dato avvio alla procedura di selezione del contraente per la Richiesta di Offerta                                       
per l’appalto avente ad oggetto l’affidamento del servizio assicurativo relativo alla Polizza Responsabilità Civile                           
Patrimoniale di Lepida ScpA invitando le ditte sopra indicate mediante trasmissione via PEC della Rif.                             
2020-011; 

● in data 19/11/2020 è scaduto il termine oggetto di proroga per la presentazione delle offerte e non è stata                                     
presentata alcuna offerta 

 
Si dichiara la procedura di cui si tratta deserta. 
 
La stazione appaltante, per il tramite del RUP, si riserva di eventualmente procedere ad esperire una procedura                                 
negoziata-come consentito dalle vigenti normative- per giungere all’affidamento della polizza in oggetto,                       
permanendo la necessità di provvedere  a dotare la Società della copertura assicurativa di cui si tratta, 
 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento  
   Il Direttore Generale di LepidaScpA 

   Prof. Ing. Gianluca Mazzini 
           (f.to digitalmente) 

 
 

 

 

http://https//www.%20Lepida.net/bandi-gara-contratti
http://https//www.%20Lepida.net/bandi-gara-contratti

		2020-11-19T12:03:00+0000
	Gianluca Mazzini




